



Bjarne Brath A/S, Bygge- og Entreprenørfirma

Bygmestervej 8, 9560 Hadsund

CVR-nr. 20 04 12 34

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2021.

Bjarne Brath
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjarne Brath A/S, Bygge- og Entreprenørfirma Bygmestervej 8 9560 Hadsund
	Telefon: 70286622
	CVR-nr.: 20 04 12 34
	Stiftet: 1. februar 1997
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Fredenslund Lindberg Jens Michael Holst Bjarne Brath Torben Mark-Christensen Jakob Bro Sørensen
Direktion	Bjarne Brath, Fuglevænget 1B, 9575 Terndrup
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel, Algade 42, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Bjarne Brath Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år, i at drive håndværk- og entreprenørvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.956 t.kr. mod 20.989 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.440 t.kr. mod 2.454 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	17.955.687	20.989.325
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	471.725	0
2 Personaleomkostninger	-15.704.537	-16.793.890
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-604.042	-855.471
Driftsresultat	2.118.833	3.339.964
Andre finansielle indtægter	2.086	7.046
3 Øvrige finansielle omkostninger	-247.775	-198.016
Resultat før skat	1.873.144	3.148.994
Skat af årets resultat	-433.248	-694.720
Årets resultat	1.439.896	2.454.274
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	777.264	500.000
Overføres til overført resultat	662.632	1.954.274
Disponeret i alt	1.439.896	2.454.274

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	2.855.486	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.515.975	3.683.826
6 Investeringsejendomme	2.856.560	156.560
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.228.021</u>	<u>3.840.386</u>
7 Deposita	0	69.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>69.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.228.021</u>	<u>3.909.386</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	81.000	87.000
Varebeholdninger i alt	<u>81.000</u>	<u>87.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.366.771	7.404.772
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	198.244	439.503
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	143.062
Tilgodehavende selskabsskat	122.336	0
Andre tilgodehavender	596.018	204.106
Periodeafgrænsningsposter	524.535	658.054
Tilgodehavender i alt	<u>6.807.904</u>	<u>8.849.497</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	32.640
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>32.640</u>
Likvide beholdninger	1.428.343	3.585.517
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.317.247</u>	<u>12.554.654</u>
Aktiver i alt	<u>17.545.268</u>	<u>16.464.040</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.500.000	2.837.368
Foreslået udbytte for regnskabsåret	777.264	500.000
Egenkapital i alt	4.777.264	3.837.368
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.004.724	699.140
Hensatte forpligtelser i alt	1.004.724	699.140
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.360.404	0
Leasingforpligtelser	778.817	1.062.949
Deposita	66.000	0
Anden gæld	0	588.757
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.205.221	1.651.706
Kortfristet del af langfristet gæld	451.661	285.965
Modtagne forudbetalinger fra kunder	61.588	59.725
8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	592.643	1.874.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.891.519	4.543.296
Gæld til tilknyttede virksomheder	142.278	0
Selskabsskat	0	384.740
Anden gæld	4.418.370	3.127.814
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.558.059	10.275.826
Gældsforpligtelser i alt	11.763.280	11.927.532
Passiver i alt	17.545.268	16.464.040

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	883.094	0	1.383.094
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.954.274	500.000	2.454.274
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.837.368	500.000	3.837.368
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	662.632	777.264	1.439.896
	500.000	3.500.000	777.264	4.777.264

Noter

	2020	2019
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	471.725	0
	471.725	0
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.530.758	14.576.074
Pensioner	1.867.160	1.895.725
Andre omkostninger til social sikring	215.895	220.583
Personaleomkostninger i øvrigt	90.724	101.508
	15.704.537	16.793.890
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	45
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.155	0
Andre finansielle omkostninger	245.620	198.016
	247.775	198.016
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	0	0
Tilgang i årets løb	2.864.127	0
Kostpris 31. december 2020	2.864.127	0
Afskrivninger 1. januar 2020	0	0
Årets afskrivninger	-8.641	0
Afskrivninger 31. december 2020	-8.641	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.855.486	0

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	9.028.210	9.241.022
Tilgang i årets løb	804.740	353.193
Afgang i årets løb	-742.400	-566.005
Kostpris 31. december 2020	9.090.550	9.028.210
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-5.344.384	-4.955.818
Årets afskrivninger	-833.397	-807.754
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	603.206	419.188
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-5.574.575	-5.344.384
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.515.975	3.683.826
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	156.560	156.560
Tilgang i årets løb	2.228.275	0
Kostpris 31. december 2020	2.384.835	156.560
Årets regulering til dagsværdi	471.725	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	471.725	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.856.560	156.560

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	69.000	69.000
Afgang i årets løb	-69.000	0
Kostpris 31. december 2020	0	69.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	69.000
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	16.058.673	8.403.568
Modtagne acontobetalinge	-16.453.072	-9.838.351
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-394.399	-1.434.783
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	198.244	439.503
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-592.643	-1.874.286
	-394.399	-1.434.783

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i forbindelse med udførte entrepriser stillet de for arbejdet almindelige arbejds-garantier

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Brath Holding ApS, CVR-nr. 21693103 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 128 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
